
Page 1 of 3 

 

 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

 

Decizia nr. 29 din 19 ianuarie 2024 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad dr. Ramona LILE, având în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Senatului Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad nr. 08 din 19 ianuarie 2024, 

- Adresa Biroului Central nr. 376 din data de 19 ianuarie 2024, 

- Art.68, alin. (3), lit. a) din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad,  

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale şi Cercetării 

nr. 3355/27.02.2020, 

DECIDE: 

 

Art.1 Se iau la cunoștință rezultatele Alegerilor universitare pentru mandatul 2024-2029 privind membrii  

Consiliilor Facultăților din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad, după cum urmează:  
 

Facultatea de Inginerie Alimentară, 

Turism și Protecția Mediului 
Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan  De drept 

2 Prodecan  De drept 

3 Conf.univ.dr.ing. URSACHI CLAUDIU-ȘTEFAN Ales 

4 
Conf.univ.dr.ing. CIUTINĂ VIRGILIU-GHEORGHE-

CĂLIN 
Ales 

5 Conf.univ.dr.ing. CALINOVICI IOAN Ales 

6 Prof.univ.dr.ing.  MUNTEANU FLORENTINA DANIELA Ales 

7 Șef lucrări dr.ing. CONDRAT DUMITRU Ales 

8 Șef lucrări dr.ing. MUREȘAN CLAUDIA Ales 

9 Șef lucrări dr.ing. PALCU SERGIU-ERICH Ales 

10 Șef lucrări dr.ing PERȚA-CRIȘAN SIMONA Ales 

 

Facultatea de Design Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan De drept 

2 Conf.univ.dr. TĂMĂȘAN MARIA Ales 

3 Conf.univ.dr. LUCACI CĂLIN-FLORIN Ales 

4 Prof.univ.dr. IONESCU CLAUDIU-EMIL Ales 

 

Facultatea de Științe Economice Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan De drept 

2 Prodecan  De drept 

3 Conf.univ.dr. ALMAȘI ROBERT-CRISTIAN De drept 

4 Conf.univ.dr. ISAC FLORIN-LUCIAN Ales 

5 Conf.univ.dr. PANTEA MIOARA FLORINA Ales 

6 Conf.univ.dr. BĂLAN LEONARD-SERGIU Ales 

7 Conf.univ.dr. CILAN TEODOR-FLORIN Ales 

8 Conf.univ.dr. NICOLAESCU CRISTINA Ales 

9 Conf.univ.dr. SANDA GRIGORIE Ales 

10 Lector univ.dr. SPÎNU ADINA-ELEONORA Ales 

11 Lector univ.dr. MAZURU LUMINIȚA IOANA Ales 

12 Conf.univ.dr. CUC LAVINIA DENISA Ales 

 

 

 

http://www.uav-arad.go.ro/


Page 2 of 3 

 

Facultatea de Educație Fizică și 

Sport 

Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

. 

1 Decan De drept 

2 Conf.univ.dr. DULCEANU CORINA-RAMONA De drept 

3 Lector univ.dr. HERLO JULIEN-NARCIS Ales 

4 NEOCUPAT Ales 

 

 

Facultatea de Științe ale Educației 

Psihologie și Asistență Socială 
Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

 

 

 

 

1 Decan De drept 

2 Prodecan  De drept 

3 Prodecan De drept 

4 Conf.univ.dr. DUGHI TIBERIU-SANDU Ales 

5 Conf. univ.dr. IGNAT SONIA-CARMEN Ales 

6 Conf.univ.dr. TODERICI OVIDIU FLORIN Ales 

7 Conf.univ.dr. EGERĂU ANCA-MANUELA Ales 

8 Prof.univ.dr. ROMAN ALINA-FELICIA Ales 

9 Conf.univ.dr. BALAȘ CORNELIA-EVELINA Ales-S 

 

Facultatea de Teologie Ortodoxă  

”Ilarion V. Felea”  
Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan De drept 

2 Conf.univ.dr. CUȚARU CAIUS-CLAUDIUS  

3 Prof.univ.dr. IOJA CRISTINEL De drept 

4 Lector univ.dr. NEGREANU ȘTEFAN-BARBU Ales 

5 Lector univ.dr. TANG MARCEL Ales 

5 Lector univ.dr. RUȘEȚ RĂZVAN DUMITRU Ales-S 

 

Facultatea de Inginerie Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan De drept 

2 Prodecan  De drept 

3 Prodecan De drept 

4 Conf.univ.dr.ing. BUCEVSCHI ADINA Ales 

5 Conf.univ.dr.ing. MULLER VALENTIN-DAN Ales 

6 Conf.univ.dr. ing. GLĂVAN DAN-OVIDIU Ales 

7 Șef lucrări dr.ing. NEGRILĂ RADU-IULIAN Ales 

8 Conf.univ.dr. ing. FOGORAȘI MAGDALENA SIMONA Ales 

9 Prof.univ.dr.ing. POPA ALEXANDRU Ales 

10 Șef lucrări dr.ing. BABANATIS THEOHARIS Ales 

11 
Șef lucrări dr.ing. BABANATIS-MERCE ROXANA-

MIHAELA 
Ales 

12 Șef lucrări dr.ing. GEROCS ATTILA Ales 

13 Șef lucrări dr.ing. WISNOVSZKY ELENA STELA Ales 

14 Prof.univ.dr.ing. MOȚICA ADRIANA-MINERVA Ales-S 

15 Șef lucrări dr.ing. CULDA LAVINIA-IOANA Ales-S 

 

 

Facultatea de Științe Umaniste și 

Sociale 

Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan De drept 

2 Prodecan  De drept 

3 Lect.univ.dr. PALICIUC CĂLINA Ales 

4 Lector univ.dr. SOPȚ-BELEI MANUELA-ODETA Ales 

5 Conf.univ.dr. STOIAN CAMELIA-DACIANA Ales 

6 Lector univ.dr. STOIA SIMONA Ales 

7 Lect.univ.dr. RIVIȘ-TIPEI IOSIF Ales 

8 Conf.univ.dr. PĂDUREAN ALINA-NICOLETA Ales 

9 Lector univ.dr. MARGAN MANUELA-LUMINIȚA Ales 

10 Lector univ.dr. GHENDER FLAVIUS Ales 

11 Conf.univ.dr. DRĂUCEAN ADELA-ILEANA Ales 

12 Prof.univ.dr. DEMENESCU VERONICA-LAURA Ales 



Page 3 of 3 

 

13 Conf. univ.dr. ARDEREANU ION-ALEXANDRU Ales 

14 Asist.univ.dr. COMAN DUMITRU-ȘTEFAN Ales 

 

Facultatea de Științe Exacte  

 
Titlu/Grad  NUME și Prenume Statut 

Membrii Consiliului Facultății 

 

1 Decan De drept 

2 Prodecan  De drept 

3 Prof.univ.dr. PALCU ADRIAN De drept 

4 Conf.univ.dr. BEJAN CRINA ANINA Ales 

5 Conf.univ.dr. TOMESCU MARIUS-LUCIAN Ales 

6 Lector univ.dr. POPA LORENA-CAMELIA Ales 

7 Conf.univ.dr. DRĂGOI VLAD-FLORIN Ales 

8 Lector univ.dr. CRĂCIUN LOREDANA-DACIANA Ales 

 

Art.2 Membrii consiliilor facultăților mai sus menționați își vor prelua prerogativele după încheierea 

mandatului consiliilor în exercițiu. 

 

Prezenta decizie s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine; 

 Biroului Electoral Central, original; 

 Biroului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, on-line; 

 Facultăților, on-line. 

 

RECTOR, 

      dr. Ramona LILE 

 

 

 

Aviz legalitate,         Întocmit, 

                                                                                                    Nicoleta DUMITRAȘCU 

        

 

 


